

nr 08
sierpień 2016 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

Wakacje w ekologicznym stylu

Około 5,5 miliona złotych przeznaczył w 2016 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie profilaktyki zdrowotnej dzieci, w tym na zielone szkoły oraz wyjazdy w okresie wakacji. 15 lipca Harcerską Bazę Obozową w Kokotku odwiedził prezes WFOŚiGW, Andrzej Pilot oraz dziennikarze, aby na miejscu zobaczyć jak w praktyce realizowany jest program edukacji ekologicznej i profilaktyki zdrowotnej.



łódzkim oraz podlaskim. - Środki Funduszu mogą być przeznaczone m.in. na realizację programu profilaktyki zdrowotnej, programu edukacji ekologicznej lub programu regionalnej edukacji przyrodniczej i ekologicznej (w przypadku wyjazdów dzieci na obszar województwa śląskiego) – poinformował Andrzej Pilot. Dodał, że wyjazd musi być zorganizowany do miejscowości czystej ekologicznie, zgodnie z opinią odpowiedniego inspektoratu ochrony środowiska o stanie czystości ekologicznej miejscowości.

Źródło:

www.wfosigw.katowice.pl

packim, świętokrzyskim, kujawsko – pomorskim, świętokrzyskim,



Uczestnicy obozu wzięli udział w konkursach o tematyce ekologicznej oraz zasad zdrowego odżywiania. W Harcerskiej Bazie Obozowej w Kokotku odpocząła ok. 80 dzieci z różnych miast województwa śląskiego. W 2016 roku WFOŚiGW przeznaczył 660 tys. na dofinansowanie wyjazdów wakacyjnych organizowanych przez harcerzy. Jak poinformował prezes Andrzej Pilot w 2016 roku Fundusz przekazał 1,7 mln zł na profilaktykę wraz z edukacją ekologiczną, realizowaną w okresie wakacji, z których skorzysta około 9 tys. dzieci. Wyjazdy organizowane są głównie do miejscowości nadmorskich (Jastrzębia Góra, Leba, Mrzeżyno, Rowy, Darłówek, Ustronie Morskie), do miejscowości na terenie woj. śląskiego (Istebna, Ustroń, Węgierska Góra, Węgłowice) oraz sporadycznie na tereny w województwach: wielkopolskim, opolskim, lubuskim, małopolskim, warmińsko – mazurskim, podkar-

Profilaktyka poprzez zabawę

Ponad 800 osób wzięło udział w festynie pod nazwą „W każdym ciele zdrowy duch”, który odbył się 18 lipca w chorzowskim Skansenie. Organizatorami imprezy były: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Chorzowie, Urząd Miasta Chorzów oraz Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie.



przewodnim tegorocznego spotkania była cukrzyca (zgodnie z hasłem roku 2016 ustalonym przez Światową Organizację Zdrowia WHO). Głównym celem imprezy było zwrócenie uwagi na: właściwe odżywianie, profilaktykę cukrzycy, palenia tytoniu i zażywania środków psychoaktywnych, choroby odkleszczowe, szczepienia ochronne oraz właściwe korzystanie z promieni słonecznych. Pytania związane z tymi tematami były zawarte w quizie wiedzy o tematyce prozdrowotnej, teście wiedzy o dopalaczach, krzyżówce i rebusach.

Na festyn zaproszono zorganizowane grupy z półkolonii, świetlic profilaktyczno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych i przedszkoli. Do zabawy włączyły się całe rodziny. Hasłem

Ponadto dla uczestników przygotowano konkurs plastyczny „Zdrowe wakacje”, konkurs rysunkowy kredą na asfalcie pt. „Jak bezpiecznie się opalać”, zabawy ruchowe, konkurs dmuchania baloników, konkurs piosenki o zdrowiu, hula – hop, konkurs „Szczęśliwy Numer”, pokaz oraz naukę udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej, badanie poziomu cukru we krwi oraz pomiar RR. Uczestnicy konkursów otrzymali nagrody. Dodatkową atrakcją festynu był występ tancerzy ze Szkoły Tańca Kiepusia w Sosnowcu, zabawa z wykorzystaniem dmuchanej gąsienicy, ALKOgogle i NARKOgogle – symulatory upośledzenia zmysłów występujących po spożyciu alkoholu i środków psychoaktywnych, oraz obecność Policji Konnej z Komendy Miejskiej Policji w Chorzowie i Państwowej Straży Pożarnej z Chorzowa.

(red)



Zdrowe śniadania na trawie

Już po raz czwarty Park Śląski zorganizował w swym ogrodzie różnym cykl pod nazwą „Śniadania na trawie”. W tym roku spotkania odbywały się w każdą sobotę, w godzinach od 10 do 16. Ich formuła i program były zbliżone do zeszłorocznej edycji, kiedy uczestnicy mogli zacząć od śniadania i zostać właściwie do podwieczorka.

Głównym celem wspólnych śniadań w Rosarium było stworzenie atmosfery sprzyjającej wyciszeniu i odpoczynkowi. Tematyka spotkań dotyczyła promocji zdrowego stylu życia, ekologii, zrównoważonego rozwoju i odpowiedzialności za środowisko. Zapraszani prelegenci opowiedzieli o idei slow food, zdrowej żywności i tej genetycznie modyfikowanej oraz fair trade.

- Nasze śniadania to alternatywa dla gonitwy, sobotnich zakupów, dnia wolnego, który tak naprawdę dawno już został wypełniony różnymi obowiązkami - wyjaśnia Kamila Okoń z Parku Śląskiego, organizatorka cyklu. - Staramy się, aby nasze spotkania miały charakter rodzinny i międzypokoleniowy. Artystyczne warsztaty dla rodzin przygotowało Studio Artystyczne Maciej. Podczas każdego ze

śniadaniowych spotkań, studio zapraszało najmłodszych do specjalnie dla nich przygotowanej strefy z grami, zabawami i animacjami.

Na podstawie:
www.parkslaski.pl



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach